

Terra Naturkost Handels KG

Gradestr. 92
D- 12347 Berlin

Tel: +49 (30) 639993-0
Fax: +49 (30) 639993-99
Email: info@terra-natur.de



Kirsche in Zartbitter- & Fruchtschokolade 50g

Allgemeine Informationen	
Aktion	Abverkauf
MwSt.-Satz	7 %
empf. VK.	1,99 EUR
Hersteller	Landgarten
Verband	100% Bio nach EU/VO 834/2007
EAN	9004998003082



Zutaten:

Weißer Schokolade* 50% (Rohrzucker*, Kakaobutter*, VOLLMILCHPULVER*, Emulgator: SOJALECITHIN*), Zartbitterschokolade* 33% (Kakaomasse*, Rohrzucker*, Kakaobutter*, Kakaopulver stark entölt*, Emulgator: SOJALECITHIN*), Sauerkirschen* 13%, Sauerkirschpulver* 2%, Überzugsmittel: Gummi arabicum*; Zucker*, Dextrose*, Sauerkirschsaftkonzentrat*. * aus kontrolliert biologischem Anbau Kakao: 62% mindestens in der Zartbitterschokolade. Kakao, Rohrzucker: nach Fairtrade-Standards gehandelt, 70% Kann Spuren von Schalenfrüchten enthalten.

enthält folgende allergene Zutaten: Soja, Milch

*kontrolliert biologischer Anbau

Allgemeine Hinweise:

feiner Snack für zwischendurch, Kombination von fruchtigem Obst mit edler Schokolade

Verwendung:

süßer Snack

Besonderheiten:

Kakao: 62% mindestens in der Zartbitterschokolade

Warengruppenspezifische Angaben	
Rechtlicher Status	Lebensmittel
Saisonartikel	ja
Saisonartikel	Weihnachten

Süßung	Dextrose, Rohrzucker
Koffeinangabe	koffeinfrei

Qualität	
Bio-Erzeugnis	ja
Anteil an Bio-Zutaten	100% bio
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	AT-BIO-402
Welcher Standard wird erfüllt	EWG 834/2007 Norm
Weitere Qualitätskriterien und Labels	Fairtrade Siegel

Weitere gesetzliche Angaben	
Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden, Natürliche Aromen
Bezeichnung des Lebensmittels	gefriergetrocknete Knusperkokosstücke umhüllt von Zartbitter- und weißer Schokolade
Inverkehrbringer	Landgarten GmbH & Co. KG, Alte Wiener Straße 25, A-2460 Bruck an der Leitha

Portionsangaben	
Portionsbeschreibung	25g

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g	
Energie kJ / kcal	2198 kJ / 525 kcal
Fett	32 g
davon gesättigte Fettsäuren	19 g
Kohlenhydrate	51 g
davon Zucker	50 g
Eiweiß	6,1 g
Salz	0,12 g

Allergiehinweise	
Gluten	nicht enthalten
Milch	enthalten
Schalenfrüchte	Spuren möglich
Soja	enthalten
Cashewnuss	Spuren möglich
Fruktose	enthalten
Gemüse / Hülsenfrüchte	Spuren möglich
Haselnuss	Spuren möglich

Kakao	enthalten
Kuhmilcheiweiß	enthalten
Laktose	enthalten
Macadamianuss	Spuren möglich
Mais	Spuren möglich
Mandeln	Spuren möglich
Milcheiweiß	enthalten
Paranuss	Spuren möglich
Pecanuss	Spuren möglich
Pistazie	Spuren möglich
Queenslandnuss	Spuren möglich
Walnuss	Spuren möglich

Weitere Eigenschaften	
vegan	nein
vegetarisch	ja
alkoholfrei	ja
Rohkostqualität	nein
ungesüßt	nein

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)	
Verpackungsmaterial	Kunststoff, Papier
Verpackungsart	Beutel

Datenstand vom:

07.02.2018

Angaben zu Zutaten, Herstellung, Verwendung und die Allergiker-Informationen, sowie alle danach folgenden Informationen, wie warengruppenspezifische Angaben, weitere Eigenschaften oder Diäthinweise, Sonstiges, etc. stammen von Ecoinform. Die Angaben werden direkt vom Hersteller in die Ecoinform-Datenbank eingegeben. Weitere Informationen www.ecoinform.de.

Die Terra Naturkost Handels KG übernimmt keine Gewähr für die Richtigkeit dieser Angaben.